平成 19 年５月１日

各      位

会 社 名 株式会社 フ ル キ ャ ス ト

代 表 者 名 代表取締役会長  平 野 岳 史

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 取締役 執行役員 管理本部長 上 口    康

 執行役員 財務・ＩＲ部長   塚  原  進  午

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５０７

平成 19 年９月期の中間期業績予想ならびに通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 18 年 10 月 31 日の決算発表時に公表した平成 19 年９月期の中

間期業績予想ならびに通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 19 年９月期 中間期業績予想（平成 18 年 10 月１日～平成 19 年３月 31 日）

【連結】                                （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 55,100 3,100 1,650

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 55,557 2,363 1,106

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 457 △737 △544

増 減 率            （％） 0.8％ △23.8％ △33.0％

（ご参考）

平成 18 年９月期中間期実績
42,481 2,020 1,507

【個別】                                （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 27,676 1,710 865

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 24,789 1,169 536

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △2,887 △541 △329

増 減 率            （％） △10.4％ △31.6％ △38.0％

（ご参考）

平成 18 年９月期中間期実績
21,299 1,330 771

２．平成 19 年９月期 通期業績予想（平成 18 年 10 月１日～平成 19 年９月 30 日）

【連結】                                （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 116,000 7,000 7,000 3,700

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 114,700 4,780 4,540 2,240

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,300 △2,220 △2,460 △1,460

増 減 率            （％） △1.1％ △31.7％ △35.1％ △39.5％

（ご参考）

平成 1 8 年９月期通期実績
90,163 4,715 4,550 2,942

【個別】                                （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 58,105 － 3,728 2,038

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 51,340 2,200 2,210 1,100

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △6,765 － △1,518 △938

増 減 率            （％） △11.6％ － △40.7％ △46.0％

（ご参考）

平成 1 8 年９月期通期実績
45,064 2,827 2,859 1,610

(注)個別営業利益の前回発表予想は未公表であったため、前回発表予想、増減額、増減率は記載しておりません。

３．中間期業績ならびに通期業績修正の理由

【連結】

中間期業績は、ファクトリー事業ならびにテクノロジー事業につきましては、顧客企業のアウト

ソーソング需要を的確に捉えたことから、売上高、営業利益ともに期初計画を上回ることとなりま

した。しかしなから、スポット事業は、個別の業績不振などの影響により、売上高、営業利益とも

に期初計画を下回りました。

特別損益には、固定資産の除売却損、のれん（営業権）減損損失など合計 282 百万円を特別損失

に計上いたします。この結果、上記１．【連結】に記載のとおり、修正いたします。

通期業績におきましては、中間期の業績修正ならびに下期の業界動向などを踏まえ、上記２．【連

結】に記載のとおり、修正いたします。

【個別】
フルキャスト個別の中間業績は、あらゆる営業活動の見直したことなどから、期初に計画した受

注に確保できなかったことやスタッフ賃金の単価区分を見直したことなどから、売上高、営業利益

ともに期初計画を下回りました。この結果、上記１．【個別】に記載のとおり、修正いたします。

通期業績におきましては、中間期の業績修正ならびに下期の業界動向などを踏まえ、上記２．【個

別】に記載のとおり、修正いたします。

以  上